МАПЛЁУСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

М ОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
И СПОЛНИТЕЛЬНЫ Й КОМИТЕТ

ЧЭРЫКАУCKI РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ЧЕРИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ Й КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

3 января 2018г. № 1-2

г.Чэрыкау г. Чери ко в

О создании условий для проведения
предвыборной агитации кандидатов
в депутаты местных Советов депутатов
Республики Беларусь двадцать восьмого
созыва

В соответствии со статьями 24, 45 и 451 Избирательного кодекса
Республики Беларусь, на основании Закона Республики Беларусь от
30 декабря 1997 года «О массовых мероприятиях в Республике Беларусь»,
с целыо создания равных возможностей свободного и всестороннего
обсуждения предвыборных программ кандидатов в депутаты местных
Советов депутатов Республики Беларусь двадцать восьмого созыва
Чериковский районный исполнительный комитет РЕШ ИЛ:

1. Определить по согласованию с окружной, районной
территориальными избирательными комиссиями по выборам депутатов
местных Советов депутатов Республики Беларусь двадцать восьмого
созыва:

1.1. места для размещения агитационных печатных материалов:
доски объявлений в городе Черикове, агрогородках Чериковского района;
информационные стенды участковых избирательные комиссий,
административных зданий сельских исполнительных комитетов,
учреждений культуры, образования, здравоохранения, торговых объектов,
Домов социальных услуг, организаций и предприятий, расположенных на
территории Чериковского района;

1.2. помещения для проведения встреч кандидатов в депутаты
местных Советов депутатов Республики Беларусь двадцать восьмого
созыва с избирателями, а также для предвыборных собраний,
организуемых избирателями: актовые залы учреждений культуры,
образования, организаций, предприятий Чериковского района, залы
заседаний Чериковского районного исполнительного комитета, сельских

i

исполнительных комитетов, Дома, социальных услуг, расположенные на
территории Чериковского района;

1.3. места для проведения массовых мероприятий (собраний вне
помещений, митингов, пикетирования), организуемых кандидатами в
депутаты местных Советов депутатов Республики Беларусь двадцать
восьмого созыва, их доверенными лицами, в целях осуществления
предвыборной агитации везде, кроме мест на автостанции города
Черикова, железнодорожной станции агрогородка Веремейки,
центральной площади города Черикова.

2. Организация встреч кандидатов в депутаты местных Советов
депутатов двадцать восьмого созыва с избирателями, а также
предвыборные собрания, организуемые избирателями, массовые
мероприятия, организуемые кандидатами в депутаты местных Советов
депутатов двадцать восьмого созыва, их доверенными лицами, проводятся
в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
отделы идеологической работы, культуры и по делам молодежи,
организационно-кадровой работы Чериковского районного
исполнительного комитета, председателей сельских исполнительных
комитетов.

Председатель районного
ис п о л и ите л ь и ого ко м итета

> с к о
М .М .Космачев

Управляющий делами районного
исполнительного комитета Т.В.М едведева